Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГРАЙВОРОНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__27__ »  ____октября______ 2011_ г.

№ 643-п
	О рабочей группе по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг на территории Грайворонского района

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                      и муниципальных услуг», распоряжения Губернатора Белгородской области  от 6 июня 2011 года №375-р «Об организации межведомственного (межуровнего) взаимодействия» и повышения качества и доступности муниципальных услуг на территории Грайворонского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг на территории Грайворонского района» (Приложение №1).

2. Утвердить Положение о рабочей группе по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг на территории Грайворонского района (Приложение №2).

3. Считать утратившим силу распоряжение администрации Грайворонского района от 10 июня 2011 года №457-р «О создании рабочей группы».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Грайворонского  района в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить                           на заместителя главы администрации района по перспективному развитию района А.Н.Митина.
Глава администрации

А.Головин

	Приложение  №1

к постановлению администрации

Грайворонского района

от «27» октября 2011 года №643-п

Состав

 рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия
при предоставлении муниципальных услуг
на территории Грайворонского района

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1.
	Митин

Андрей Николаевич
	заместитель главы администрации района по перспективному развитию района, руководитель рабочей группы

	2.
	Краснокутский

Сергей Викторович
	заместитель главы администрации района - руководитель аппарата главы администрации, заместитель руководителя рабочей группы

	3.
	Ковалева

Татьяна Викторовна
	начальник информационно-аналитического отдела управления организационно-контрольной, информационно-аналитической работы администрации района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	4.
	Кучерявенко

Марина Леонидовна
	заместитель главы администрации района по социальной политике

	5.
	Ханюков

Александр Владимирович
	заместитель главы администрации района по развитию АПК, природопользованию и охране окружающей среды

	6.
	Леонова

Ольга Викторовна
	начальник управления организационно-контрольной, информационно-аналитической работы администрации района

	7.
	Волобуева

Евгения Анатольевна
	заместитель начальника управления правового и кадрового обеспечения аппарата главы – начальник юридического отдела

	8.
	Буковцова

Татьяна Александровна
	заместитель начальника управления экономического и перспективного развития района – начальник отдела по развитию потребительского рынка

	9.
	Краснокутский

Николай Васильевич
	заместитель начальника управления образования администрации района

	10.
	Сирота

Лариса Михайловна
	начальник управления социальной защиты населения администрации района

	11.
	Деминова

Елена Ивановна
	начальник отдела муниципальной собственности администрации района

	12.
	Коваленко

Елена Ивановна
	руководитель

муниципального  автономного учреждения Грайворонского района «Многофункциональный центр предоставления  муниципальных услуг»

	13.
	Ломакин

Юрий Алексеевич
	начальник отдела  по градостроительной деятельности и архитектуре МУ «Управление капитального строительства и архитектуры»

	14.
	Коваленко

Тамара Павловна
	начальник отдела по развитию программ ЖКХ и формированию муниципального заказа МУ «Управление ЖКХ, транспорта и ТЭК»

	15.
	Топтунов

Алексей Владимирович
	заместитель начальника организационно-контрольного отдела управления организационно-контрольной, информационно-аналитической работы администрации района

	16.
	Жорник

Людмила Владимировна
	главный специалист управления культуры администрации района

	17.
	Давиденко

Светлана Александровна
	заместитель главного врача по организации медицинской помощи населению Грайворонской центральной районной больницы (по согласованию)

	18.
	Полтев

Александр Вячеславович
	начальник межрайонного отделения УФМС России по Белгородской области в городе Грайворон (по согласованию)

	19.
	Павлюк

Владимир Михайлович
	Директор ГУ «Центр занятости населения Грайворонского района» (по согласованию)

	20.
	Новицкая

Александра Викторовна
	начальник Грайворонского филиала ГУП «Белоблтехинвентаризация»

(по согласованию)

	Приложение  №2

к постановлению администрации

Грайворонского района

от «27» октября 2011 года №643-п

Положение

о рабочей группе по организации межведомственного взаимодействия
при предоставлении муниципальных услуг
на территории Грайворонского района

1.Общие положения
Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности рабочей группы по организации межведомственного  взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании «Грайворонский район» Белгородской области (далее – рабочая группа).

Рабочая группа является коллегиальным органом, образованным для координации и контроля за организацией мероприятий по осуществлению межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг в Грайворонском районе.

Правовую основу деятельности рабочей группы составляют Конституция Российской Федерации, Федеральный закон № 210-ФЗ от 27.07.2010г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжение  правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Постановление правительства Белгородской области №34-пп 29.01.2010г. «О системе мер по развитию информационного общества и формированию электронного правительства в Белгородской области на 2010-2012 годы», Постановление правительства Белгородской области №41-пп от 07.02.2011г. «О региональных информационных системах «Реестр государственных и муниципальных услуг Белгородской области и «Портал государственных и муниципальных услуг Белгородской области», Распоряжение Губернатора Белгородской области №375-р от 6.06.2011г. «Об организации межведомственного (межуровнего) взаимодействия», Устав муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области, нормативно-правовые акты администрации Грайворонского района и настоящее Положение.
2. Основные задачи и функции рабочей группы
2.1. Основными задачами рабочей группы являются:

2.1.1. Обеспечение реализации в Грайворонском районе требований Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и перехода на межведомственное (межуровневое) взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг.

2.1.2. Обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления района, взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительной государственной власти области и заинтересованными организациями в сфере организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг.

2.1.3. Реализация плана мероприятий Грайворонского района по переходу на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг, утвержденный распоряжением  администрации Грайворонского района от 29 августа 2011 года  №757-ра «Об утверждении  плана мероприятий муниципального района «Грайворонский район» по переходу на   межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг».
2.1.4. Рассмотрение предложений по вопросам организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг.

2.1.5. Осуществление мероприятий по формированию необходимого организационного, информационного, ресурсного и кадрового обеспечения межведомственного взаимодействия и выработка рекомендаций в целях совершенствования системы межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг на территории Грайворонского района.

2.1.6. Проведение мониторинга реализации плана мероприятий  межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг, оценка эффективности межведомственного взаимодействия и достижение запланированных показателей.
2.2. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

2.2.1. Рассматривает проекты нормативных правовых актов, дает по ним рекомендации.

2.2.2. Согласовывает технологические карты межведомственного взаимодействия муниципальных услуг.

2.2.3. Проводит анализ предложений в области межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг.

2.2.4. Разрабатывает и дает рекомендации по вопросам организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг.

2.2.5.Определяет ответственных исполнителей конкретных мероприятий по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг.

2.2.6. Рассматривает иные вопросы, связанные с организацией межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг.
2.2.7. В рамках рабочей работы группы не подлежат рассмотрению вопросы о мероприятиях и проектах по организации предоставления государственных услуг в электронном виде, сведения о которых составляют информацию, доступ к которой ограничен согласно федеральному законодательству.

3. Организация работы рабочей группы

3.1. Рабочая группа формируется на представительной основе в составе руководителя рабочей группы, заместителя руководителя, секретаря  и членов рабочей группы.

3.2. Членами рабочей группы могут быть представители соответствующих органов местного самоуправления района, а также представители иных органов государственной власти, организаций, общественных объединений (по согласованию).

3.3. Рабочая группа имеет право:

3.3.1. Взаимодействовать с заинтересованными органами государственной власти, общественными объединениями и иными организациями, в том числе запрашивать у них информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы, и приглашать должностных лиц этих органов, объединений и организаций (по согласованию с их руководителями) для участия в заседаниях рабочей группы.

3.3.2. Организовывать и проводить выездные совещания и рабочие встречи по вопросам межведомственного информационного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг на территории Грайворонского района.
3.4. Руководитель рабочей группы:

3.4.1. Осуществляет планирование и общее руководство деятельностью Рабочей группы.

3.4.2. Назначает день, время и место проведения очередного заседания Рабочей группы.

3.4.3. Утверждает повестку дня заседания рабочей группы.

3.4.4. Руководит заседаниями рабочей группы.

3.4.5. Подписывает протоколы заседаний рабочей группы.

3.5. Заместитель руководителя рабочей группы:

3.5.1. В случае невозможности присутствия на заседании руководителя рабочей группы проводит заседание рабочей группы по поручению руководителя рабочей группы.

3.5.2. Осуществляет координацию деятельности членов рабочей группы по рассмотрению и выработке предложений по решению основных задач рабочей группы.

3.6. Секретарь рабочей группы:

3.6.1. Организует подготовку заседаний рабочей группы.

3.6.2. Обеспечивает подготовку проектов повестки дня заседаний рабочей группы, а также подготовку информационных и аналитических материалов к заседаниям рабочей группы.

3.6.3. Обеспечивает информирование членов рабочей группы о дате, месте и времени проведения и о вопросах, включенных в повестку дня заседания рабочей группы.

3.6.4. Осуществляет иное организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы.

3.6.5. Ведет делопроизводство по вопросам деятельности рабочей группы;

3.6.6. Ведет протоколы заседаний рабочей группы.

3.7.Члены рабочей группы:

3.7.1. Присутствуют на заседаниях рабочей группы и участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке решений.

3.7.2. При невозможности присутствовать на заседании рабочей группы заблаговременно извещают об этом секретаря рабочей группы.

3.7.3. В случае необходимости направляют секретарю рабочей группы в письменном виде особое мнение по вопросам повестки дня заседания рабочей группы.
4. Порядок работы рабочей группы
4.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже  одного раза в месяц.
4.2. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины его членов.

4.3. Члены рабочей группы оповещаются о повестке дня заседания рабочей группы, месте и времени проведения очередного заседания ответственным секретарем не менее чем за три часа до его проведения.

4.4. Решения рабочей группы оформляются в виде протоколов заседаний и доводятся секретарем до членов рабочей группы.

4.5. Присутствие на заседании рабочей группы ее членов обязательно. Члены рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия иным лицам без согласования с руководителем рабочей группы.

4.6. Материалы по вопросам, намечаемым к рассмотрению на заседании рабочей группы, представляются в рабочую группу не позднее чем за один день до даты проведения очередного заседания рабочей группы.

4.7. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы и оформляются протоколом, который утверждается руководителем рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос руководителя рабочей группы. Любой член рабочей группы вправе представить свое особое мнение                             (в письменной форме), которое прилагается к протоколу заседания.